Администрация Бакчарского района

Отдел образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Парбигская средняя общеобразовательная школа

имени Михаила Тимофеевича Калашникова»

ПРИКАЗ

14.09.2023                                                                                                                   №123

О проведении Всероссийской олимпиады школьников

в 2023 -2024 учебном году

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020

г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Соглашением о сотрудничестве с Образовательным Фондом «Талант

и успех» в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном  году (далее - Порядок, Фонд, ВсОШ,

олимпиада), Распоряжением Департамента общего образования Томской области

от 16.08.2023 г. № 1296-р «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2023-2024 учебном

году», приказом отдела образования от 25.08.2023 № 202 «О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Бакчарском районе в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и развития у

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки результатов

олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т. Калашникова» первый этап

(школьный) всероссийской олимпиады школьников с 05 сентября по 01ноября

2023 г.

-по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям,

разработанным Фондом, в установленные сроки (приказ отдела образования от

25.08.2023 № 202, приложение 2);

-  по 14 общеобразовательным предметам: география, иностранный язык

(английский, немецкий), искусство (мировая художественная культура), история,

литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право,

русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика, по заданиям,

разработанным для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку – для

обучающихся 4-11 классов) региональными предметно-методическими

комиссиями  по графику, установленному Департаментом общего образования

Томской области, (приказ отдела образования от 25.08.2023 № 202, приложение 3).

2. 3. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов

олимпиады в соответствии с Порядком, санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных

организациях, действующими на момент проведения олимпиады.

3.Утвердить состав оргкомитета и состав школьных предметных жюри олимпиады

(Приложение №1).

4.Назначить координатором школьного этапа олимпиады заместителя директора по

УВР Суханову Анну Ефтифеевну.

5. Утвердить и опубликовать на официальном сайте школы рейтинги победителей,

призеров и участников школьного этапа олимпиады, в том числе протоколы жюри

по каждому общеобразовательному предмету и классу после утверждения

результатов.

5. Обеспечить участие команды МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т. Калашникова»

(из числа победителей и призеров школьного этапа) во втором (муниципальном)

этапе в период со 07 ноября по 25 декабря 2023 года.

Директор                                                                                  О.А. Слепченко

Приложение №1 к приказу

МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т.Калашникова»

от 14.09.2023 №123

Состав школьного организационного комитета Олимпиады

1. Суханова А. Е.- председатель, заместитель директора по УВР;

2. Смирнова Т.А.- руководитель ШМО учителей гуманитарного профиля;

3. Сафронова С.Э.- руководитель ШМО учителей естественно-научного

профиля;

4. Макарова Н.К.- руководитель ШМО учителей начальных классов;

5. Филипповская И.В.- руководитель ШМО учителей эстетико-прикладного

профиля;

6. Мальков В.С.-инженер-программист.

Состав предметных жюри ШЭ ВсОШ

Предметы Ф.И.О.  членов жюри

География  Суханова А.Е., Филипповская И.В., Смирнова Т.С.

История,

обществознание,

МХК

Филипповская И.В., Смирнова Т.А., Колупаева Т.П.,

Суханова А.Е., Граф Н.А.

Литература, русский

язык, иностранный

язык (английский)

Смирнова Т.А., Граф Н.А., Логинова В.Н.,

Мирошниченко Д.В., Макарова Н.К.

Технология, ОБЖ,

физическая культура

Филипповская И.В., Крохина И.П., Киреев О.В.,

Суханова А.Е.

		2023-09-18T13:32:57+0700
	Слепченко Оксана Анатольевна